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Konzept

Meilensteine

Anlaufphase

Buddy-Programm Natural.PALS, MNF 3 
Internationalization at Home, Melina Wachtling

• Entwicklung, Erprobung und curriculare 

Anbindung von internationalen 

Angeboten für:

 Outgoings

 Studierende „at Home“

 Incomings

 Spezifische Bedürfnisse der drei 

Zielgruppen (Outgoings, „at Home“, 

Incomings) erkennen.

 Mit darauf abgestimmten Angeboten 

die interkulturellen Fähigkeiten der 

Studierenden ausbauen und stärken.

 Vorbereitung auf die globalisierte 

Arbeitswelt.

• Mentoring von Outgoings für 
Outgoings

• Fakultätseigene Homepage 
zum Thema „Internationales“

• Welcome- und Support-
Angebote für Incomings

• Internationales Marketing

Entwicklung und Erprobung von 
internationalen Angeboten II

Curriculare Anbindung der 
besten Konzepte

2016

2017-
2018

2018-
2019

2019-
2020

inSTUDIESplus

Ziel des Teilprojekts ist eine stärkere Internationalisierung der Studiengänge
B.Sc. und M.Sc. Biologie, mit dem Fokus auf einen gesteigerten
internationalen Austausch und Internationalisierung „at Home“ in den
verschiedenenStufenderAusbildung.

• fachspezifisches Buddy-
Programm

• fachspezifischer Englischkurs

Entwicklung und Erprobung von 
internationalen Angeboten I
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